ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẠCH THÔNG

Số:            /UBND-VP

V/v thực hiện Thông báo số

386/TB-SGDĐT ngày 02/3/2022

của Trưởng đoàn kiểm tra công

tác tiêm vắc xin phòng Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Thông, ngày      tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện;

- Trung tâm VH,TT&TT huyện;

- Trường THPT Phủ Thông;

- UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Thông báo số 386/TB-SGDĐT ngày 02/3/2022 về Kết luận của

đồng chí Ma Thế Quyên,Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành

viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh tại buổi kiểm tra, giám sát

công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện Bạch Thông, tỉnh Bắc

Kạn, UBND huyện đề nghị các đơn vị liên quan thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo quyết liệt, nâng cao hiệu quả phòng chống dịch, gắn với trách nhiệm

địa phương; không lơ là, chủ quan trong phòng, chống dịch.

- Triển khai đúng, cập nhật theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn phòng,

chống dịch của Chính phủ, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng chống dịch COVID-19,

Bộ Y tế, Tỉnh ủy, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 tỉnh, Uỷ ban nhân

dân tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch huyện và Uỷ ban nhân dân huyện.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Tăng cường phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác phòng chống

dịch COVID-19, rà soát lại cụ thể các đối tượng chưa tiêm phòng COVID-19 mũi

1, mũi 2,... đảm bảo công tác thống kê số liệu, thống nhất giữa đơn vị và tuyến xã

về liều bổ sung, liều nhắc lại... Từ đó xây dựng phương án, đề xuất dự trù vắc xin

phù hợp nhằm nâng cao tỷ lệ tiêm vắc xin, nâng cao hiệu quả phòng,  chống dịch.

- Tổ chức triển khai các điểm tiêm vắc xin phòng COVID-19 đảm bảo an

toàn, chất lượng, hiệu quả.

- Điều hành cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19 (F0) và các Trạm y

tế lưu động trên địa bàn theo hướng dẫn; phân loại người bệnh theo từng mức độ,

từ đó có phương án hỗ trợ, chăm sóc và điều trị phù hợp.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

 Tham mưu bố trí kinh phí bảo đảm thực hiện công tác phòng chống dịch theo

quy định,  xem xét, tham mưu, đề xuất phương án xã hội hóa trong công tác phòng

chống dịch.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; Trường THPT Phủ Thông, Trung

tâm GDNN-GDTX huyện

Chủ động đánh giá tình hình dịch của từng cơ sở giáo dục, trên cơ sở đó chỉ

đạo việc dạy và học của các đơn vị đảm bảo linh hoạt, an toàn.

5. Trung tâm VH,TT&TT huyện

Đẩy mạnh, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền phòng chống dịch nhằm

nâng  cao ý thức, tinh thần trách nhiệm của cộng đồng trong thực hiện các biện

pháp phòng chống dịch.

Với nội dung trên yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như trên (t/h);

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐ VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, THVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Luân

		2022-03-09T07:31:50+0700

		2022-03-09T08:06:05+0700

		2022-03-09T08:05:23+0700

		2022-03-09T08:05:23+0700

		2022-03-09T08:07:43+0700